A. Original perdut.
  B. ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 43, núm. 2122 (800 × 650 mm). 

Trasllat del 7-11-1508.

Hoc est translatum fideliter sumptum a quodam publico ins- 
trumento tenoris sequentis:

“Dalmacius, miseracione divina archiepiscopus Tarrachone, iu-
dex et executor unicus ad infrascripta a Sede Apostolica specialiter 
deputatus, universis et singulis dominis fructuum et proventuum 
Camere Apostolice debitorum, collectoribus et succollectoribus 
aliisque personis ad colligendo decimas, tallias, collecta, subsidia, 
imposiciones et exactiones quascumque in civitatibus et diocesi-
bus tarraconensi, valentinensi, segobricensi, toletanensi, ispalensi, 
maioricensi, gerundensi et barchinonensi civitatibus et diocesibus 
deputatis et pro tempore deputantibus, omnibusque aliis et singu-
lis cuiuscumque dignitatis, status, ordinis vel condicionis existant 
quorum interest vel intererit et quos infrascriptum tanget nego-
cium seu tangere potuerit quomodolibet in futurum, communiter 
vel divisim, quocumque nomine censeantur, salutem in Domino et 
presentibus fidem indubiam adhibere. 

Litteras sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini 
Martini, divina providencia pape quinti, ditas videlicet sub diver-
sis kalendariis, datas eius vera bulla plumbea in cordula canapis 
inpendenti, more Romane Curie bullatas, sanas et integras, non 

ROBERT ÀLVAREZ894

viciatas, non cancellatas nec in aliqua earum parte suspectas, 
sed omni prorsus vicio et suspectione carentes, nobis pro parte 
venerabilium et religiosorum virorum domorum Scaladei, Por-
taceli, Vallisiesuchristi, Beate Marie de Paulari, Beate Marie de 
Covis, Iesusdenatzaret, Sancti Pauli del Maresme et Beate Marie 
de Montealegre diocesarum predictarum, ordinis cartusiensis, 
domorum, priorum et fratrum coram notario publico et testibus 
infrascriptis presentatas, nos enim cum ea qua decuit reverencia 
noveritis recepisse. Quarum unius prime videlicet tenor talis est:

‘MARTINUS, episcopus ...’ (Butlla del 10 de juny de 1420. 
Doc. 272.) 

Alterius vero videlicet secunde tenor sequitur in hac forma:
‘MARTINUS, episcopus ...’ (Butlla del 26 de maig de 1421. 

Doc. 273.)
Post quarum quidem litterarum apostolicarum presentacionem 

et receptionem, fuimus pro parte priorum et fratrum predicto-
rum debita cum instancia requisiti, ut ad executionem litterarum 
apostolicarum et contentorum in eis procedere deberemus iuxta 
comissionem et mandatum apostolicum earum tenore nobis factum. 

Nos igitur Dalmacius, archiepiscopus prefatus, volentes man-
datum ipsum tanquam verus obediencie filius reverenter exequi ut 
tenemur, ad execucionem harum predictarum in nomine Domini 
procedentes, auctoritate apostolica nobis in hac parte commissa 
singulas domos Scaladei, Portaceli, Vallisiesuchristi et Beate Marie 
de Paulari et Beate Marie de Covis predictas cum singulis, tam 
eis unitis quam aliis ipsarum prioratibus, ecclesiis et beneficiis 
ac membris suis quibuscumque pro parte dumtaxat prioratuum, 
ecclesiarum et beneficiorum unitorum ac membrorum huiusmodi 
singulas domos ipsas contingentium, ad viginti solidos monete 
barchinonensis nunc currentis, necnon Iesusdenatzaret, Santi Pauli 
del Maresme ac Beate Marie de Montalegre domos antedictas, 
eciam cum universis, tam eis unitis quam aliis prioratibus, eccle-
siis, beneficiis et membris hiis pro parte dumtaxat prioratuum, 
ecclesiarum et beneficiorum ac membrorum unitorum predictorum 
singulas domos huiusmodi contingentium ut prefertur, prout in 
dictis litteris continetur ad decem solidos eiusdem monete tenore 
presentium taxamus seu antiquam necnon prioratuum, ecclesiarum 
et beneficiorum ac membrorum huiusmodi partium singulas domos 
ipsas contingentium taxacionem hactenus forsam factam, quam, 
ac ipsorum domorum prioratuum, ecclesiarum, beneficiorum et 
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membrorum viginti valorem prefatus dominus noster papa in dictis 
et supra instatis his suis haberi voluit pro sufficienter expressis, 
ad dictorum solidorum taxacionem reducimus per presentes. Et 
nichilominus eadem auctoritate statuimus et ordinamus quod dein-
ceps taxacio seu reductio ad solidos huiusmodi sic ut premittitur 
per nos facta, apud vos et alios quoscumque pro integra et vera 
taxacione seu decima in dictis domibus ipsarumque prioratibus, 
ecclesiis et beneficiis unitis ac membris huiusmodi pro parte 
domos ipsas in illis contingentium perpetuis futuris temporibus 
sit et habeatur ac integra decima nominetur. Ita quod priores et 
fratres predicti, si ac quocumque et quotienscumque decimam, ta-
lliam, collectam, subsidium, imposicionem seu aliam quamcumque 
exactionem, quocumque nomine noncupentur, apostolica vel alia 
quavis auctoritate seu concessione suportare debebunt, quod absit!, 
secundum taxacionem solidorum huiusmodi sic per nos factam seu 
reductam ut prefertur et non alias, decimam, talliam, collectam, 
subsidium, imposicionem seu exactionem solvere tantummodo 
teneantur. Quique fructus, redditus et proventus qui secundum 
decimam exhigendi, colligendi seu levandi fuerint secundum ip-
sam ad solidorum huiusmodi factam seu reductam taxacionem 
seu decimam dumtaxat colligantur, leventur seu eciam exhigantur, 
nec ad solvendum ultra vel aliter priores et fratres predicti per 
quoscumque quavis auctoritate artari vel compelli, nec ipsi fruc-
tus, redditus et proventus colligi, exhigi vel levari possint quoquo 
modo, eciam per litteras apostolicas facientes plenam et expressam 
ac de verbo ad verbum de solidorum taxacione seu reductione 
predicta ac statuto et ordinacione nostris huiusmodi mencionem, 
non obstantibus omnibus et singulis que prefatus dominus noster 
Papa in suis iam dictis litteris voluit non obstare.

Hec igitur omnia ad vestrum vestrique singulorum noticiam 
deducentes seu volentes deduci, per presentes, vos, collectores et 
succollectores ac personas omnesque alios et singulos supradic-
tos quibus presens noster processus dirigitur, auctoritate predicta  
tenore presentium requirimus et hortamur in Domino, vobis quos- 
trictius possumus iniungentes, quatenus attento et attente consi-
derato quod, iuxta tenorem secunde suprainserte apostolice littere, 
singule domus predicte casu quo pro tempore decimam, talliam, 
subsidium et alia onera predicta ratione singulorum prioratuum, 
ecclesiarum, beneficiorum et aliorum membrorum suorum in taxa-
cione seu reductione per nos ut prefertur facta comprehensorum, 
solvere habeant illam vel illud soli collectori vel succollectori in 
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civitate vel diocese in qua unaqueque domus ex predictis pro 
tempore deputato et nulli alteri solvere teneantur; erga priores et 
fratres predictos dum et quo pro tempore ipsos decimam, talliam, 
collectam, subsidium, imposicionem aut alia similia vel dissimilia 
onera, quod absit!, supportare opportebit taliter vos habeatis quod 
nil subsidii, decime, tallie, collecte vel imposicionis ab eis et eo-
rum aliquo, nisi secundum taxacionem seu reductionem solidorum 
huiusmodi per nos ut premittitur factam, exhigatis, colligatis seu 
levetis, nec ad solvendum ultra vel aliter priores et fratres ipsos 
compellatis sive molestetis aliquo modo quia non potestis, scituri 
quod quicquid in contrarium feceritis aut, excomunicando, sus-
pendendo vel interdicendo quod nullatenus oppinamur, eosdem 
priores et fratres molestaveritis, taliter per vos attemptatum nu-
llius existet roboris vel momenti. Prefatus enim dominus noster, 
prout in suis suppra insertis litteris plene poteritis intueri, omnia 
et singula monitiones et mandata ac excomunicacionis, suspen-
sionis et interdicti sentencias sive penas ac processus, si quas et 
si quos per vos collectores vel succollectores et alios quoslibet 
quavis auctoritate contra eosdem priores et fratres atque domos 
in premissis et circa ea promulgari contigerit vel haberi, irritos 
et irritas decernit et innanes ac nullius prorsus existere firmitatis, 
nec propterea voluit privilegiis, exempcionibus, libertatibus et im-
munitatibus prefato ordini cartusiensi ab Apostolica Sede concessis 
aliquod preiudicium generari. 

In quorum omniun et singulorum fidem et testimonium pre-
missorum presentes littera seu presens publicum instrumentum, 
processum nostrum huiusmodi in se continentem, per notarium nos- 
trum publicum infrascriptum subscribi, signari et publicari manda-
vimus, nostrique maioris sigilli appensionem fecimus communiri.